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Verksamhetsberättelse 2023 för Föreningen För Synrehabilitering   

 

Föreningen har som målsättning att samla alla som arbetar med och 

för personer med synnedsättning i alla åldrar; barn, yrkesverksamma 

och äldre för att tillsammans påverka utvecklingen av svensk 

synrehabilitering. Detta sker bland annat genom utgivning av tidningen 

”Nya Synvärlden”, konferenser i FFS regi och i samverkan med andra 

aktörer, samt genom utdelning av stipendier och utvecklingsbidrag. 

Tack vare våra sponsorer; LVI, Icap AB, Multilens, Polar Print, Insyn 

Scandinavia, Dolphin Computer och Iris Hjälpmedel samt 

medlemsintäkterna har föreningen ekonomi att bedriva sin 

verksamhet.  

 

Sammanträden 

Styrelsen har under 2023 hållit 7 protokollförda digitala sammanträden 

och 1 fysiskt protokollfört sammanträde.    

 

Årsmöte  

Föreningens årsmöte hölls digitalt och fysiskt på Scandic Continental i 

Stockholm den 24 april. Årsmötet inleddes med att Henrik Götesson, 

SRF, föreläste om syntolkning utifrån ett användarperspektiv.  
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FFS Styrelse har under 2023 bestått av följande personer: 

Cecilia Ekstrand, ordförande, Synskadades Riksförbund, Stockholm  

Camilla Hollsten, vice ordförande, Syncentralen Kalmar 

Lars Jonsson, kassör, Arbetsförmedlingen Syn, döv, hörsel, Sundsvall 

Anna-Karin Andersson, sekreterare, Specialpedagogiska 

skolmyndigheten, Stockholm 

Dick Thörn, ledamot, Insyn 

Catharina Westberg (tidigare Henriksson), ledamot, syncentralen 

Gotland 

Charlotte Undemar, ledamot, Sprida, Örebro 

Judith Cederhag, suppleant, Specialpedagogiska skolmyndigheten, 

Örebro 

Ewa Nielsen, tidigare chef vid syncentralen i Örebro 

Ekonomi 

Föreningens ekonomi är god. 2023-12-31 hade föreningen 256 944 

kronor i kassan. Vi har slutfört arbetet med att se över tillgängligheten 

på hemsidan m m. Styrelsens ambition är att noga överväga alla 

kostnader och samtidigt sträva efter att dela ut stipendier till 

medlemmar för att stimulera fortbildning och deltagande i konferenser. 

Föreningen anlitar Contrado för att hantera den löpande 

ekonomiadministrationen. Föreningen hade vid slutet av året 170 

betalande medlemmar. Vi har erhållit bidrag om 109 000 kronor från 

sju sponsorer: LVI, Icap AB, Multilens, Polar Print, Insyn Scandinavia, 

Dolphin Computer och Iris Hjälpmedel.  

Nordisk kongress 

Under 2023 har arbetet inför den nordiska kongressen i synpedagogik 

10-12 september 2025 i Sandefjord, Norge, påbörjats. 

Planeringsgruppen som består av deltagare från Finland, Danmark, 

Norge, Island och Sverige har träffats vid två tillfällen varav ett var på 

plats i Sandefjord. Temat för kongressen kommer att vara " 

Synpedagogisk kompetens - inkludering och livskvalitet". 
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Representanter från Sverige är Camilla Hollsten och Charlotte 

Undemar. 

FFS konferensen  

Ingen fysisk konferens har anordnats under året.  

 

Webbinarier  

Vi har tillsammans med Forum Vision genomfört tre webbinarier under 

året. Vårens första webbinarie handlade om projektet VägVisaren av 

Tomas Yngström som handlar om orientering och ökad självständighet 

för personer med synnedsättning med hjälp av ny teknik, nyheter från 

Iris Hjälpmedel samt medlemsinformation från FFS och Forum Vision. 

Med 36 deltagare.  

Vårens andra webbinarie handlade om förändringar i 

transportrelaterad välfärd och myndighetsförtroende: en studie om 

personer som fått sitt körkort återkallat på grund av synfältsbortfall. 

Avhandling av Jonna Nyberg. Projektet TINA presenteras av Elsa 

Vaara, https://www.ri.se/sv/vad-vigor/projekt/taktil-navigation-tina. LVI 

berättade om nyheter. 21 deltagare. 

Höstens webbinarie handlade om Kompetanse om Rehabilitering av 

Syn etter Slag (KROSS), med Helle Kristine Falkenberg, universitetet i 

Söröst-Norge. Caroline Berg, Laila Immo och Åsa Mortensen 

presenterade sin film ”ser du det här?. FFS varit med och sponsrat 

filmen. De berättade även om ett nätverk för kommunala 

synpedagoger med centrala uppdrag inom syn. PolarPrint berättade 

om nyheter. 39 deltagare.  

Årets FFS:are 

Utmärkelsen Årets FFS:are tilldelades Margareta Svensson (kurator 

och socionom) och Eva Carlholt (synpedagog) som håller radiopodden 

Synsätt för deras engagemang och betydelsefulla arbete för 

målgruppen. 
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Stipendier/Utvecklingsbidrag 

Under verksamhetsåret har FFS beviljat tre 

stipendier/utvecklingsbidrag.  

Tidningen Nya Synvärlden  

Tidningen med 4 nummer per år ges ut av FFS, Specialpedagogiska 

Skolmyndigheten och Synskadades Riksförbund (SRF). Ansvarig 

utgivare är FFS ordförande Cecilia Ekstrand. FFS representant i 

redaktionsrådet är Catharina Westberg. Redaktör är Jan Wiklund. Fyra 

redaktionsmöten har hållits under verksamhetsåret och ekonomin är i 

balans.   

Synfrämjandet 

Synfrämjandet består av representanter för Sveriges 

Ögonläkarförening, Svenska Optikers Riksförbund, SRF och FFS. FFS 

uppgift är att rapportera om föreningens verksamhet och ta del av de 

andra ledamöternas verksamheter. Synfrämjandet nominerar också 

kandidater till SRF:s Ögonvårdspris. Synfrämjandet har haft ett möte 

under verksamhetsåret. FFS:s representant är Charlotte Undemar. 

 

Sponsorer 

Styrelsen vill rikta ett stort tack till sponsorerna för deras ekonomiska 

stöd som bidrar till föreningens fortlevnad och ger möjlighet för oss att 

arrangera konferenser, dela ut stipendium och utvecklingsbidrag.  

 

Medlemsrekrytering  

Under året har vi försökt att vara mer aktiva på bland annat Facebook 

för att locka fler medlemmar. Information om FFS har lämnats vid 

möten med syncentralschefer. Vi har fått ett antal nya medlemmar.  

 

Synutbildningsfrågan 

FFS har arbetat vidare med frågan om en permanent grundläggande 

synutbildning på akademisk nivå tillsammans med SRF under året. 

Efter valet tillskrev FFS och SRF ministern för högre utbildning med en 

förfrågan om ett möte. Ministern och även hans statssekreterare 
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avböjde möten. FFS och SRF träffade en politisk sakkunnig. Vi 

beskrev behovet av en permanent synutbildning. Vi informerades om 

att en möjlig väg var att sätta ihop en skrivelse tillsammans med de 

aktörer som vi har samarbetat med och skicka in till departementet.  

Vi har tillsammans med Syncentralschef, Sveriges Arbetsterapeuter, 

ForumVision, Arbetsförmedlingen, SRF och Habiliteringen i Örebro 

arbetat fram en gemensam skrivelse. Syncentralerna uppdaterade de 

tidigare siffrorna gällande behov av synkompetens. 

Arbetsförmedlingen gjorde en sammanställning av behovet inom 

myndigheten. Tyvärr fick vi inte använda det underlaget och inte heller 

ange att AF deltagit i arbetet med skrivelsen. Skrivelsen var klar att 

skickas in efter julledigheterna.  

 

Tillgänglighet av hemsidan  

AxessLab slutförde arbetet med att se över tillgängligheten på 

hemsidan.  

Punktskriftsnämnden 
FFS har nominerat Kerstin till Punktskriftsnämnden. Kerstin har 
rapporterat vid några tillfällen under året.  
Styrelsen vill tacka alla medlemmar och sponsorer för att ni bidrar till 

föreningens verksamhet. Vi tackar Forum Vision för ett bra samarbete 

under året.  

 

Cecilia Ekstrand  Camilla Hollsten  

Ordförande  Vice ordförande  

 

Lars Jonsson  Anna-Karin Andersson  

Kassör    Sekreterare  

 

Catharina Westberg Judith Cederhag 

Ledamot   Ledamot 

 

Dick Thörn  Charlotte Undemar 

Ledamot   Ledamot 
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